[image: image1.png]

Decreto nº 4270/2016, de 28 de julho de 2016.
Dispõe sobre a Extinção de Escola Municipal.
GILDO BENJAMIN BORTOLOTTO, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO que a referida escola está paralisada há muitos anos;

CONSIDERANDO que não há previsão de retorno das atividades nesta escola;

D E C R E T A:

Art.1º Fica extinta a Escola Municipal Acácio Becker, localizada na localidade do Passo dos Brum, criada pela Lei nº 123/75, de 19 de agosto de 1975:

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 28 de julho de 2016.

Gildo Benjamin Bortolotto

                                                                                                                     Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000